—

b i e




B
ef cegﬁo
gun
oS
vorricht
un
g 2-
m‘%
S

fugﬁ\l
G
34
od
e
2 rM
. G
oy 842 al
ocls:els an
; n
: d
&fz?oQ&@iG

0{2}

‘(\&(S&O
, dQ?\)%
& 0& *

und
E
s kﬁ*b
&r
i a
elchl;_‘lmlﬂl
- de:'ul::l .
in
zel
tei
le




&
06\ :
O
Q}o‘
2
O
o
<
%\
Vurhemerelfﬁgen .
O
A. All\gﬁmeines
lg%weck VA S e s
\Q\\%. Anbringungsmoglichkeit . g *'\,0\\ e
\2‘\\‘2‘) \é\\‘b Q‘Q
B. Verladen \)OJ
3. Befestigungsvorrichtungen am Aufbau . . . . . . . 4. : b(\ib. , 4
S
C. Verzeichnis der Einzelteile %@&
. AHEPPINRE . . s e vt e D Q.?{. 5

5. Einzelteile an der Trennwand zum Motor und zwischenéﬁhhrer- und Bei-

mbrersier CLatel L) "o i b i s al sis : . &’5& S TR AR R 7
6. Einzelteile im Mittelteil des Aufbaues zwischen und upter den Sitzen (Tafel2) 11
7. Einzelteile auf dem hinteren Geriatraum (Tafel 32%@ SR T metore 15
8. Einzelteile im hinteren Geratraum (Tafel 4) OQ{\’\\: T A Gy I, 19
D. Einbau der Befestigungen &?
: >
9. Einbau Foro N 21
S
<&
& <
Bilder ol
W S
w a * - X ‘(b‘
Bild 1 Vordere Sch:eﬁemncht%&, angebaut Q}Q
»» 2 Vordere Schiefleinrichfung mit MG &
»» 3 Halter fir 1 Laufsghutzer zwischen Fahrer- und Beifahrersitz, angeba@&
»» 4 Halter fiir 1 schiitzer zwischen Fahrer- und Beifahrersitz nhit ein-
gesetztem Laufschiitzer ,&Q’
» 5 Befestigungsv¥orrichtungen im Mittelteil des Aufbaues b
RN Befesngu:@@vﬂrrichtungen 1m Mittelteil des Aufbaues mit Einggbguten Geraten
,» 1 Halter f,@ﬁ‘ Entfernungsmeflgerit, angebaut Q
o 8 Halt Nflr Entfe'rnungsmeﬂgerﬁt mit eingesetztem Entfegﬁ\i’ngsmeﬁgerﬁt
s 9 Bef& 3gungsvnrqchtungen auf dem hinteren Gerﬁtram@?angebaut
,» 10 Beéfestigungsvorrichtungen auf dem hinteren Gerét?aum mit eingebauten O®
SGerdten (Lafette aufgeklappt) 3 @)
» NR Befesn:gungsvnrrichtungen im hinteren Gerﬁtra)g%, angebaut Q\Y\‘
%{& Befestigungsvorrichtungen im hinteren Geritraum mit eingebauten Gﬁg\@ﬁn
<8 &
& ¥ >3
. O
Beilagen 2
Beila >
ellage 1 Anordnung der Einzelteile beim Einbau S ;
' : : .+ 29! 1m Anhan
Beilage 2  Maflangaben zum Einbau der Einzelteile . _ ng? im Anhang
0\*:\
=
(,\\"2}
2N
Q')\\'(
.,\\{:\
o
<&
3°
A, 7 s v s e ~ ¥ £

e

@5\
@
N Bl T
\\f-‘?
N
)
P
00&
S
{g@
©
o Vorbemerkungen

&
é\%orschrift i1t fiir den Einbau des Satzes Befestigungsvorrichtung
3’—7073 fiir M%} 34 r MG 42 als le und s MG und MG-Soclggl 41

\Qo‘Qauf Lkw 1'/: t als Mannschafts-Kw (Kfz 70).
P

&\
2P

s 3

O
O
Fur Nachweis?ﬁd Nachschub (Anforderung) gelte?@\%ur die
betreﬁ'ende%g&nlagen.
O

A. Allgemeir:}gs‘”

>
\(\é\
' \\?7073 ist erforderlich zum Mit
Der Satz Befestigungsvorrichtun 1€ 1t-
fﬁiren des MGg34 gder MG %%\% s le und s MG auf den Lkw 1'/> t

als Mannschafts-Kw (Kfz 70&9
>

N
& Anbringungsmiiglich&%t

Anbringungsmﬁglichi&%ei)t besteht an allen Lkw 1?/> t als Mannschafts-

. . 1;1__' . d
Kw (Kfz 70). Die zdm Mannschafts-Kw verwen_c_leten Lkw 1'/: tsin
jcdoc(:h verszthi ‘e\ner Fabrikate und Typausfiihrungen. Der Ab-

schnitt ,,C. Verzeichnis der Einzelteile® enthilt alle Teile der

Befestigugﬁsvorrichtung, soweit sie als Einzelteill zu Ersatz-

i ile fiir den

wecken ‘angefordert werden und alle Befestigungsteile
?ﬂannﬁ aft%—Kw (Kfz 70) auf Lkw 1'/> t Steyr mit Aufbau, dessen
Ba\d@nrahmen aus Stahl gefertigt ist (Ansicht des Lkw siche Beilagel).

: P 1V 1
+ Mannschafts-Kw ist weiterhin aufgebaut auf den Lkw 17/
Q&‘gteeyr mit einem Aufbau, dessen Bodenrahmen aus Holz gefertigt

ist (neuere Ausfithrung) und Mercedes—Ben§-Fahrgest§ll. In allen
llggll(en'E sind die e dge)r Befestigungsyorrlchtqu die % chen,
jedoch dnderptsich die Befestigungsmittel. Die fur dies Typen
erforderlichen Befestigungsmittel sind nicht in der Vv@chnft ent-
halten und miissen am Kfz selbst ausgewahlt werdeg;\

: 9 :
Rann der Satz Befestigungsvorrichtung augh auf dem Kiz mit
dem® Einheitsfahrgestell IT fir s Pkw Typ 405" der gleichfalls als
Mannschafts-Kw gebaut ist, verwendet wefden. Auch in diesem

@Falle sind die Befestigungsmittel am Kfﬁsﬁszuwﬁhlen.

> ©
&

Fern

%
/))‘19




S & S
o DA S A
B e & ol
NS NS NS
o o " e i g
Die Teile werden in cinbaufertigem Zustand zugewiesen. Etwa nicht &
mitgelieferte handelg&liche Werkstoffe, wie Rohr und Draht 1515;%., e) im hintethn Geriatraum:
oder Normenteile, wie Schrauben, Muttern und Splinte usw.; sind 1 Latqgﬁenkasten
d . i : N : A
en vorhande(}?g? Bestinden zu entnehmen 0\@@ | I%g’s?enau fhingevorrickatny Hierfiir gelten
T, & 1 Aufnahme Tafel 4 und
&\\f\ &\f &\\f Patronenkastengestell, hinteres | Bilder 11 und 12.
o B. Verladen o2 o 2 Gurttrommeltrigerlager 34
P 3 N o° é‘ N\
S * K % L 9 9
3. {\ge%estigungsvorrichtungen am Auf ba%;z}Q g§_<:>\$ ‘{@&Q C O@‘ AL ST lteil ?%*O\?\
Ko\\é‘o Die Befestigungsvorrichtungen sind wig\é‘glgt untergebracht: %Q\@ Q@O ::52\& erzeichnis der Einzeltel :&“ '
D) N
a) ander Trennwand zum Motor unterhalb der Winggi:)hutz- 4, Allgﬁmﬁﬁcs ~<:§\Q) |
scheibe: 0&“‘} Auf dgx?QTafeln 1 bis 4 sind alle Teile des Satzes %@festigungsvnrrich-
1 vordere Schiefleinrichtung mit Zurrung. Hierf l;iggﬁelten Tafel 1 tung'und deren Befestigungsteile dargestellt. Die in der Spalte ,,Be-
und Bilder 1 und 2. | Q ¢rkungen‘* gemachten Angaben, wie ,,sigh% 1/3%, weisen guf die
A Bilder im Abschnitt ,,D. Einbau der Befestigungen® hin. Die Zahl
b) zwischen Fahrer- und Beifahrersitz: \é\@ \é\Q vor dem Schrégstrich bedeutet die B\i}&dﬁummer, die Zahl dahinter
; lIl-I;étil: fiur 1 Laufschiitzer. Hierfiix;{\\ g&ten Tafel 1 und Bilder &\& die Teilnummer 1m Bild. {<§@
: . : ,@@Q <§,0
¢) im Mittelteil des Aufbaues zwischen und unter den Sitzen:
1 Bock mit Fufikranz fiir M@&Smkel 41
1 MG-Sockel 41 Qi\'\@ ‘| Hierfiir gelten o3 .
2 Gurttmmmeltrﬁgerla%\d" 34 Tafel 2 und \\f’
(an den Seitentiiren} Bilder 5, 6, o
2 Patronenkastengg&tglle, vordere 7 und 8. Q@Z’
I Halter fiir Entférnungsmefigerit b
2 Gurttromqul?rﬁgerlager 34 (an der Riickwand). Hierf Qelten
Tafel 2 }\1013@ Bilder 9 und 10. ) @g‘;@ 5 _
N\ '\
d) auf dgﬁo hinteren Geriatraum: \t\f\o
I Halter fiir Gestell fiir Entf 3
| ell tur Entfernungsmef}- |.2 Q Q
«gerat § O O
{g@ Halter fiir 1 Laufschiitzer und 1 Launf- Q\?\‘ | O\?\"
\0;\\0 behalter | x<§\<) Hierfiir gelte v ol
N\ 1 MG—Halterung R Tafel 3 ugn | $ %‘3@
1 Lafettenlagerung Bilder 9 @d 10. >
1 Halter fiir Dreibein IS &
1 Halter fiir Lafettenaufsatzstiick 5O =0
‘ : . " < <
I hintere Schiefleinrichtung & \3
o o
2
@06?0
O
o




3 o Q)é\
N &
<" &° <" = —
\0@ 6 — ‘ \‘}% \\}% :
. (a. — . (é. . (&
© 8 O |
_, &° d Moo wnd Ewis ;ﬁﬁ)n 5. Einzelteile an:“der Trennwand zum Motor und zwischen
Tafel 1: Elnzeltf-ﬂlﬁég der Trennwand zum /70 © Fahrer- und Beifahrersitz (Tafel 1) |
Fahrer- ynd Beifahrersitz @ . AR B R A A S i
) . :
= Bild- “Teil-Nr. bzw.
B ]
&‘\oﬁ N, ‘\q\!urmbezeichnung enennung Anzahl| Bemerkungen
' a
\ R |
| S N
O O— | 2—7073.001 Vordere Schief3-
N einrichtung mit O@
&Q (}O Zurrung, vollst., O
Q Jd ohne Befestigungs- N3
& \50 teile \50
O:\\ ?\ ............... ?\
& N\ N
& 23 2
Q?\) | Einzelteile: N
N\
,QC}
1 K2—7073.001—5001 | SchieBeinrichtung,
Qf} VOLAderEs. - it G aaas siehe 1/1
&
B | &
2 | 2—7073.001—5002 | Zurrung ....... @’5& siche 1/9
&
o P 1
Befestiggﬁgsteile :
: @0 _
3 2—7073.003—5001 Haltggmlg ........... siehe 1/6
X0
O
o
4 | 2—7073.003—6 JoRampa-Muffe,
. & handelsiublich
\0@
- i 3
©
5 | M8x30 %I?N 558 | Rohe Sechskant-
& schraube
QC}
o
\&
6 | M® x60 DIN 601 | Rohe Sechskant-
o schraube .... sieche 1/8
(\O
N .
>7 | 84DIN93 Sicherungsblech
Zu 2 |
\Q — | 8,4 DIN 1255\ Schetbe' . ... Q-
: é\,OK N\ \g
S 8 | E 1[}0@8 DIN 99 | Kugelgnff .. @fﬁ e 1/7
(\fb :

O
0 |310h 11 x40 % 35
DIN 1435 2 et 7y A e P el




— & U A

é\

<
@
*®‘3 — == 9 =
&
O
\
& . 1 8 % .
noch 5. Einzelteile an dér Trennwand zum Motor und zwisch noch 5. Einzelteile an der Trennwand zum Motor und zwischen
Fahrer- und Beifahrersitz (Tafel 1) oY Fahrer- und Beifahrersitz (Tafel 1)
0 _ s - — — : N E— =
__'__.._. i . - {& —— — — e ; = e L {b\Q) , = . i il s e o e _— i e ——
Bild- Teil-Nr Bzw. Benennung Anzahl Bemgmgen Benennung Anzahl| Bemerkungen
Nr. | Normbezéichnung o
b —é—-—'—(\
<\\\\* {\\ - - = : .
10 | 25%073.003—10 | Scheibe ....... 1 psiehe 1/2 ‘ ,O — | 6,4 DIN 127 Federring . .. ... zul6 | 3
9 & | 9
S J N\ J N\ N\
8 Q O Q O O
? 131° | 11 DIN 1141 Rohe Scheibe ..  zu 1 4% siche 1 O@ AN 19 | 2—7073.0035-2 Unterlage .. .. .. 1 \
O & © | & & W
o » \s » v v
& {’3\'0 . N\ \c’o\o QD zu 13 QN
3 12 | 3x15DIN 9 Sphint ..ciciee NS 1 siehe 1/3 Cjz\ Ve 20 | 6% éﬁﬁ)lN 06 Halbrundholz- I 2 c:}z‘
& > schraube . . . . . A
& S ok}
— | 021 D 34756 Halter fiir 1 Lauf- (5& "» <§‘®
schiitzer, vollst., Qf} Q?} }
ohne Befestigungs- <& X QS
8 e N e, e O 1 & & o
> > Gl
‘ QO O\ .
& & &
. . - 063 0@ 0(9
Einzelteile: q, \\Q) \x@
& : A T
13 | 021D 34756 U1 | Aufnahme ....... 2 & 1 | siehe 3/6 Q(\,\’\\ 2 N
| §<§) I . - &Q()Z) "\Q?
14 | 021 F 16000—2 Puffer, handel{i@hch > 2 je 1 Stuck zu 13 > 0
' & und 15 & 5\0
\ @Q) . . Q’)Q) "f '
15 | 021 E 34756 U2\ | Lagerudg ............ 1 siehe 3/2 & &
(’OQ)Q (O@a (0@”
\0 \\>' \\)
' . ~ {b % -
&éﬁef estigungsteile: O &
- ® . < &
— | 021 E 26703—8 Y Schelle ........ I 1 siche 3/4 S ES
3 C ¢
e l zu 15 " N\ L Q)O&
< 3 .
16 | 021 E267030 5 | Schelle, vollst. .. 1 | siche 3,3' | &
\s\ \\ \s\
O ® ®
17 | M 615 DIN 564 | Sechskant- %) ;
‘ Q}QQ‘ | schraube mit 1 | N
: % <
e BDIEZE 2uin o ks é‘? Q | e Q Q
“ e — &Q OO , &Q QO , "‘OO
AR SV Q J | K Q- &
, 6,4 DIN 127 Federring ...... .C 1 \&*O | 2 \{_‘Q \&_’0
2 $ 8 | ¥ 3 3
e N 16 G S % X
— | M6x18DIN 933 | Blanke Sechs- | 32 | @063 i
kantschraube . 2+ | siehe 3{5?) 1 Q \
{§> O ;\\'O
§® - "\ {é
xO ‘ xO D
18 | M 6 DIN 555 Rohe Sechskant- Q% | o o
IIULLEE  .vcio oo 2 & . Q Q
\&S} . O
O
$
2)
Q)\\
<O
&
@0
j {ég 3 .




XS
.h @
Q)ﬂ
10 —
(:){é

s
Tafel 2: Einzelteile i@@\littelteil des
unter den Sitzen

A
(}’2}

Aufbaues zwischen ug@
()O

10"

e -

el R el =W BT

- —— _
Bild- 'léefl-Nr. bzw.

N §@rmb eeiohnuns Benennung Anzahl] Bemerkungen
Q&\\\ 2—T7073.006 Bock mit Fullkranz,
2 vollst., ohne Befesti-
}\30 O® gungsteile . . ........ l siehe 5/1 N
O O O
Q}Q Q\$’ \¥
& = Befestigungsteile: \50
& g QO
) 2 M 10335 DIN 601 | Rohe Sechskantschraube 2 09“52\
Q | ¢
— | M1065 DIN 601 | Rohe Sechskantschraube | 1,5f| zum Befestigen
\\ ¢ am I‘uibboden
! 0 3 W
égf’ M 10 DIN 555 Rohe Sechskantmutter . Q}c} 3 ﬂlltn g;ﬂ Win-
Q Q)
O
@ 4 | 11,5DIN 126 Scheibe ......... Pt
N N
& |
&Y . 22 |2—7004—003—1 | Winkel \.... P e » | zusitzliche Be-
.\,\g‘\ S festigung des
0((\ 0(0\ Bockes am
& o Fufiboden
» 23 | M8 x40 DIN 603 anh{ﬁﬁl%chrundschraube
o Vierkantansatz .. 2 g Befestigen
N des Winkels
24 | M 8 DIN 555 Qp‘qﬁnhe Sechskantmutter . 2
¥ >
25 2—7004—005@:@8 5 7 LY RN o o 2
<&
26 | M 8x30 &?N 558 | Rohe Sechskantschraube 2 zusatz}lche Be-
&(,Q festigung des
27T | M S\QSIN <o Rohe Sechskantmutter . 2 E:& irisg i
%@ 1rzen
S
28 {“8,4 DIN 127 Federring ............ 2
N\
& -
Cg:;o—- — Q MG-Sockel 41 .. ... .. — wird beigestglt
S |
QQ} \&.’Q\Y\‘ Befestigungsteile : | OQ\‘
N =
O
& — | M 10> g%\]Z)II\T 601 | Rohe Sechskantschraube | 3 \§
N _ |
— | MY DIN 555 Rohe Sechskantmutter . | 3 9
3 o
& - &
—=9 10,5 DIN 127 FRAeTHRE | 3o sy mion O 3




> S
yihr ﬁe)—— o G\QQQ
2 | | 0 et 1o A
ile i e Iteil des A fbaues zwischen undgi»‘& &(.},g
h 6. Einzelteile im Mittelteil des Au ) | : e : .
noc O Bam Rt &Taﬁel 2) <<\& noch 6. Emzelte\ﬁ 1m Mittelteil des Aufbaues zwischen und

untegﬁen Sitzen (Tafel 2)

: = | o
Bild- |  Teil-Nr. bgv. | RN SRS T o T e
NT. Nurmbezei\f?::mg s o s «“’@& iz Bild- | F&il-Nr. baw.
9 —~= | Nr. | Normbezeichnung Benennung Anzahl| Bemerkungen
QO o ’ 00 ¥ | .
5 | 02 &30072 Gurttrommeltriger- N | | &
O faeer S i s 2 ¢ an den Seiten- 30 | 02 E 30044—2 Sohialla o s e 2 iehe 7/2 -
& g 7 = : | % : sieche 7/
|2 P tiren, siche 5/2 Q@. ? | S O®
{ K bzw. 7/1 O &Q 21 L 02 E 30084004, O V' Haken ..o, s v 2 sieche 7/4 \©
,«ﬁ? 2—7073.003—4 Schithe .cosconvssnan ; Q.2 an der Auﬁgnb X A S
S & seite der Tiig- | $¢ — | M8x50DING0L | Rohe Sechskantschraube | 4 |} &
! Befestigungsteiles’ N X Q 7u J9°
D ' & RS <« — -} M8 Dg 555 Rohe Sechskantmutter . 4 l 0%
7 | M4x10DIN 87 Senkschraube ........ 10 Q;\) s o>
o) p — M\@'\}-‘: 35 DIN 601 | Rohe Sechskantschraube 2 .
8 | M4DIN 934 Blanke Sechskantmutter | 10 & _ & 4 2u 20
| 50 'r — }M 6 DIN 555 Rohe Sechskantmutter . | &2
9 | 4,3 DIN 127 BegBrtiflg ... v'v's avals no 10 Q_{Z; @ |
| A g o)
a NS
10 |02 C 30042 Patronenkasten- L &5 | 02C 30072 Gurttronmeltriigee® :
gestell, vorderes, S \f:’(\ | lager 34 . .... \.{‘DQ, e 2 an der Ruckwand,
vollst., ohne Befesti- Q ) > | siehe 9/11.9/13
gungsteile ........ 6 N 2 sieche 5/3und 5/4 | ({\\\C\ BEfEﬁtlE“{g\‘giteﬂe :
&
S SN al x ‘
Einzelteilgf’ < Cg’ M 415 DIN 87 Senkscl{:g(?l%e ,,,,,,,, 10
o .
11 |02C30042U1 Kasten . .. .&é.\ ....... 2 5&1‘5\\ — | M4DIN 934 Biag\kﬁ\ Sechskantmutter | 10
% 2 e *
12 02 D30042 U 2 Verschluf® ........... 2 @ | 4,3 DIN 134 K&%mbg ----------- 10
Q)*’ Q)“ a&;
9 & \)53
.@e\}estigungsteile - {},gﬁ <ﬁ>®\
X \ A
13 [02D30039 U4  kFaufschiene, linke .. ... 1 5\@- @&6
O O O
14 | 02D 30039 U5 (“ | Laufschiene, mittlere .. 1 siehe 5/5 ng | N
< N ' @\Q)
— 102D 30039{\&?_” Laufschiene, rechte ... 1 siehe é%@ 2
%O ; L WY
s OO W Qi‘N 06 Halbrundholzschraube . 19 f i{@iauf schienen O
0&\\\ &\X\ C><®\3 |
, g} % %) Ir g
16 g?B 30044 Halter fiir Entfer & S | $ S | S
a nungsmeflgerit, \}«Q G | & O O
Q FORARE . ¢ 8 e 197 1 J | \Q NS Q
O \%‘ O \&' Ve
xO" OO ,@‘?* QA
X N >
17 | 02D 30044 U 1 | N K
18 | 02D 30044 U 2 & &
| \0 q;\‘o
19 | 02 E 30044—1 i A 2




N
&

%ﬁsrmbezei chnung

o
S

&&Q;

@s

s

Benennung

S Halter fiir Gestell fiir
o Entfernungsmefigerit
.,QQ o)
O O §T Einzelteile:
P Ny 5
& 1 | 02 D 30039—% WInkel 5t v ek g
\é\\é’o — M 6 » 20 BIN 603 RoheFlachrundschraube
0‘29 mit Vierkantansatz. . .
— | M adIN 555 Rohe Sechskantmutter .
2 | 22°7073.005—5004 | VerschluBlager........
N
3<2‘ M 5x20 DIN 86 Halbrundschraube .
\éjﬁi M 5 DIN 934 Blanke Sechskantmutt
% 5 |53DIN134 Scheibe 1. .... &8
& &
Q° 6 | 02 D 30039—3 Biigel .5 o Qi at
6’\’\6‘% 7 M 6 x 20 DIN 603 Rohe Flachru@ﬁéchraube
QO mit Vieﬁntansatz i
8 | M 6 DIN 555 Rohe @\@%kammuner .
¢
X
— | 2—7004.001 Halter fiir1 Laufschiit-
«““zer und 1 Laufbe-
4" halter, vollst., ohne
‘(g‘} Befestigungsteile . . ..
& : :
{Q@ Einzelteile:
9 2—7004.%@4\—-5003 § 2T Ot A o
10 2-—-—7({3@?‘0{] 1—5001 | Verschlufllager........
11 | 2—#004.001—5002 | Tasche ..., .........
«O
o Befestigungsteile:
%}&\\” M 5x20 DIN 8 | Halbrundschraube .. ..
063‘2’13 M 5 DIN 934 Blanke Sechskantmutter
QQ& 14 | 5,3 DIN 134 ®QO Soliile i b T S
NS
P Q.
\'0&\(’ 15 021 B 261@1&“ MG-Halterung, vollst.,
\2‘\\“9 XN ohne Befestigungs-
\>C3 T 1 1S RIEre gh ] ST
Q . i
O Einzelteile:
Q
16 |0%1 D 26703 U2 | Lager (Mittellager) . . ..
—<©% M 6x18 DIN 933 | Sechskantschraube .. ..
O\\‘i M 6 DIN 555 I Sechskantmutter . .. .\g:}

N <

7. Einzelteile aqj&\ﬁem hinteren Geratraum (Tafel 3)

' 1 TgﬁéfNr. bzw. | -

Anzahl

— N N tb?@— D b

o I

b NN

—
o

!

Bemerkungen

siehe 9/2—9/4
O\&

C)
h $
%%
0

(\Q}

siehe 9/3

N X

siehe 9 /4

siehe 9/16
siehe 9/15
siehe 9/14




— R - ———

NE i e - — - > P —
Q)Q)O : z Q}é\ &\Q
i @ @
& o N7
—— e 9 &
g - 16 AN Q"’ — 17 —
Q,«‘i’ ® O
Qf‘ Y
noch 7. Einzeltelle éﬁf dem hmteren Geratraum (Tafel 3) <<\ noch 7. Elnzelteﬂg&auf dem hinteren Geratraum (Tafel 3)
Bild- TEll-Nr Bll q- bﬁr bzw_ d G T — -
I AN R z@bﬁ?l;ng Benennung Anzahl BE{@“EEH N Nn tébezexchnung Benennung Anzahl| Bemerkungen
Q 0
- (;%@N 127 Federring . ........... 4 \\\ | N Befestigungsteile :
| 921 E 26703 5 hESahelle’ 0 h0 S 28 5 0%@‘3"6 02 D 30039—1 Bock (mit 29 zu ver-
IQQ M 6 % 18 DIN 139 | Sechskantschraube . ... QQQ Q\O \\}Q OO DY) o § RS AR £ S S 1 siehe 9/6 Q®
0{51’% M 6 DIN 555 Sechskantmutter . . ... N B O | .O’QQ il s 30039__@ T hBoCR maRt LI \?\O
AR R rAR ) _ 0 o &S A pieten) ilsasse e 1 | siehe 9/\1@
Y 4 > ederring ....... \2@. : 4 Q O ) o~
21 | M 6x15DIN 564 | Sechskantschraube mi | 2 9 35 | M ex 2ALRIN 60  f-RoheFlachrupaschraube § - N
2 eg psi,[z Entisc raube mit 5 Q;\) \)@ mit Vierkantansatz. .. 8 l ]eof% tuck
........... s %00 l S I\d\éoDIN Eia G ! ur 30 und 32
| ohe Sechskantmutter .
| Befestigungsteile: _ s@f‘{b “ ‘, 3 : 3 ’5?’
; | sighe 9/17 =3 >-< 13 DIN 660 Halbrugtd et vl s .8 | 6 Stiick zum Ver-
22 | 02D 30039 U 2 ) gt s N et 2 K1 X rechts Q‘ &’ nieten von Hal-
Q}{“ 1 « links \&“0@ ter 29 und Bock
23 M 6 %20 DIN 603 Rnhf:quchrundschraube Q "G ,5‘:9 30, 2 Stuck fur
mit Vierkantansatz. . 0"}(\8 \}c}(\(\ \(\6\ Verschlufilager
24 | M 6DIN 555 Rohe Sechskantmutter\g\ 8 | Q\Q? 35 1 02B30039 U 1 Hiille ....... @\.\'Qf e 1 31 mit Bock 32
OQ Q({\’\\ 36 | 021 F 25968—26 Riemendose, b Q’dels—-
25 | 021 B 26712 Schutzhiille fix MG . | ! & tblich [Q-.......... 4
_ | M5x<10DIN 86 Halbrundsch{ﬁﬁbe LAty e}(\«& — | 3x 15 DIN 675 Riem%@%et ........... 8
LN O
— 5,4 DIN 126 SCHEIDE (@6 s s «o.n shen s 5 2 o | o
‘\ «@ gﬁ*lter fur Lafetten-
2 “aufsatzstiick, Einzel-
26 | 02 C 30038 qu enlahgerung, ®\\>°’ \f’ und Befestigungsteile:
wollst., ohne O ; ,
» ¢ Be Geticanastelle’ . .. { Wl B &Q} | 37 | 02 D 30039 U@} 3 et iR R W 1 siehe 9/11
1od T _ S 38 | M 6x20 Q@ 87 | Senkschraube......... 3
° efestigungsteile: & y 39 | M6 D(%N%Sﬁ Rohe Sechskantmutter . 3
— | M6x20 Q\Pﬁ 603 | RoheFlachrundschraube @f%@ — )T @‘?N 126 S (1] I g 3
O mit Vierkantansatz. .. 4 O E _
27 | M6x45 DIN 603 | RoheFlachrundschraube & o ‘3@ i Lagsr (Vegachhutloger). L ] siehe 9/l
{S\ mit Vierkantansatz. . . 4 | 1 4% M 6 x 20 DIN 603 Rnthlqchrundschraube
N\
28 (@a 6 DIN 555 Rohe Sechskantmutter . 8.9 b Q)Q\ It YACERRIGAREALE s
& O@ QOCD 42 | M 6 DIN 555 Rohe Sechskantmutter . 2 &
*Q 021 D 34760 Halter fir Dreibein, Q\} \$O Q& QO OO
& vollst., ohne & S > 13 | 2—7073.002 <Y | Hintere SchieBeinrich- QO
xO \ = O O
& Befestigungsteile & | \g o N tung; Vollst. ..... . 1 siehe %9
N \2\@ %\2\® \2\\@,\ \2\®°\>‘ : @‘?‘
Einzelteile : Q;O %0% Befestigungsteile: 0032‘
N
20 | 021 D34760—1 | Halter (mit 30 zu ver- RS 44 | M8720DIN 603 | RobeFlachrundschraube | o
SRR Y e T 1 i @9‘1\: 9/5 {& mit Vierkantansatz .. 0“%
31 021 E 34760 U 1 VerschluBlager (mit 32 Q¥ 4%52; "M 8 DIN 555 Rohe Sechskantmutter . @03\4
zu vernieten) ....... 1,\ N siche 9/9 \&9‘%6 - Unterlage (Blech) . . 0@ 1 selbst anfertigen
Q}O 3
' Q "%
& Q
0@
2
%'}‘:b




. \ = —— ; £ —
$ | T
¢? . |
o &
% G — 1 B (O — 10 -
> N
. . . | A
Tafel 4: Einzelteileoﬁ hinteren Geritraum N .
| | J <X B

o

Anzahl] Bemerkungen

Laternenkasten, vollst. 1 sieche 11/3
@Befesti gungsteile:
O ol
M 610 DIN 860@* Halbrundschraube .... 5 Q\‘O
O
M 6 DIN 5\52\'{&‘%& Rohe Sechskantmutter . 5 ®§~
6,4 DIN {27 Federring ............ 5 &
Q %
K}Q I . QQ
4 - >
Zg}\dg) 1007—201 Kastenaufhange- s
\Z vorrichtung, vollst. . Q]?fo sieche 11/2
N\
Befestigungsteile: ©
&
M 5x 10 DIN 87 Senkschraube .. Q)\@\Q 6
M 5 DIN 934 Blanke Sech%@ﬁgnutter 6
5,3 DIN 127 Eederrin%@;@ .......... 0
D .
| S
021 D 38831 U 13 | AugRahme........... i siche 11/1
"
&\‘b\ Befestigungsteile:
<&
M4x8 DIIﬁ)ﬁiﬁ\ Senkschraube ........ 4 |
$)
\&
M 4 DI\@P‘JB-% Blanke Sechskantmutter g
7
% '
4,3D1N 127 Bt L ) e B
O
$ | |
13571 02 B 30043 Patronenkasten-
Q’ gestell, hinteres,
Y yollst., ohne Befesti- | O@
@C} gungstetle . ..., 50 1 siehe 11 6 \$O
© o
@?‘ Einzelteile: | ?‘i‘
: > | \g§\
| 14 | 02 D 30043 U 2 VerschluB, linker ... .. 1 Sg.; e11/5
r )
g 15 | 02930043 U 3 VerschluB, rechter . ... 1 |chiehe 11/9
50 | o)
16 J02 E 30043 U 10 | Halter (mit Schub- £l B
N ' SURANPE) i sli s rivomns L\Q‘ 1 siehe 11/8




B _-i-!*\w- — —_— - = - - - R — P T T s |
¥ \ | “ |

' -+ - 3 = g, F # E e ™ | : . - | (} =
& S o2
L o ")
Q):—. —— <O 2N
Q}\\? 20 Q}\f’ | {&o@
.\ ‘:\ L] N ™
et 3 © D. Einba
noch 8. Einzelteile éni“l hinteren Geritraum (Tafel 4) N 1 & u der B efestlgungen
_——é__——'+ 0
. - - | O
i : S | B R Rl 9. Einbau 9
Bild- TEII'N%%ZW‘ Benennung Anzahl -Bem?kungen | : . LAY : : . ,
Nr. Nnrmbg&mhnung P s Die Teile S@ﬁ nach der in der Beilage 1 gezeigten Anordnung ein-
Wi & | zubauen. -Die Reihenfolge ist beliebig. Die Einbaumafie sind der
® : % | Beil 99 h Die Atsich 9 e .
" Befestigungsteile : & | cilage 2 zu entnehmen. Die Ansichten und Schnitte in den Beilagen
Q T ME Il | sind #1 verschiedenen Maf3stiben gehalten. |
S ] #=20ENhAN ] EaeBmons, Bue o 8.5 ) sene 12 e Incden Bildern 1 bis 12 sind Teile der Befestigungsvorrichtungen ilzp®
\Q&l 8 | 2—7073.003—5003 | Laufschiene, rechte \_Q\j} 11 Sebe 11N10 Q\Q \@‘hgebauten_ SOwIe mlt\@ferat versehenen Zustand gezeigt. &N
o _ _ o° : £ R L -; .7 Muttern sind, sofetn sie nicht mit Federringen versehen, gi?rch
Ko\\éo ST & i e SR fic i m’m;ﬂ%@ """ R é\%\v é\é&o Kornerschlag zu sichern. %QxY
X — | 6x30 DIN 97 A R S e I TR Nach dem Ei%bcéu 1st der Anstrich auszubessern. Q)\)
N N Q .
20 | M 6x30 DIN 87 Senkschraube ........ 7 @QQ | &,90 @}@
S et . 4P Stiick zu 17, | . &9 2
21 | M 6 DIN 555 ohe Sechskantmutter . sg; I 3 Stiick zu 18 Berlin, i@ﬁ» 23. 2. 44 s.
— | 7,4 DIN 126 Sehathe -t B O T : | o Pl
q ; i & O\
X l X X0
| 97 S I be ... R 7 zu 19 % %
et ek e | Q& Oberkommando des Heeres
’.\\,\& i_ .,\\g\ xS o ;
23 | 02 C 30072 Gurttrommeliriiger- : h Q)Q(Q Q)d ereswa_ e
lager 34 ... 2 | siehe1l/12 =~ Amtsgruppe fiir Entwicklung und Priifung
. Befe@‘é\ungstéﬂr | X &\é\
2 2 | & Im Auftrage
24 | 2—7073.003—1 Schitne ............. 1 | siehe 11/11 s Len Holzhiuer
X % ; N :
SELE B Y e TSt N SR e 1 | siehe11/13 3" &
& ¢ ' &
25 | 4% 25 DIN 97 && Senkholzschraube . . ... 4 zu 23 &é\ , é\&
O O ; °
— | 5x30DINGT Senkholzschraube . . . . . 3 | 24 | .S
N NI 2
— '8 :~f450 97 Senkholzschraube ... .. 2 { gf’(ieiste s@‘%
5\ !
X " | N
26 | 4 H0 DIN 660 Halbrundniet . ... .. .. .| 4 {°zum Vernieten ®
¥ QY| von 23 mit 24 )
O
2
O
R
\Q
P
O




i ) [ e n g gmm ey e dipw . G geempeemien. o5 [p—— i e il A NNNS -

Q;é\ 1552 s
@
® LN
\\}%
O
* O
Rild 1 | : | 2
| PR | ) Bild 2
@o‘
6;&
\@&
D <
\ L & %
Q;QQ
%)
Y X A\

‘ | ,
S ; O -, , Bild <’§><\\Vurdere Schiefleinrichtung mit MG
B%Lﬁ 1. Vordere Schiefleinrichtung, angebaut \@0 | & -
@«\Q’ &C’{Z} %’z}? Zull"rung 4 Vordere Schiefleinrichtung
M Vordere Schiefleinrichtung 6 Halterung é\‘\o | \;\Qﬁ g Ei t:fﬂ!}ﬁr 5 MG
" 2 Scheibe 7 Kugelgriff < S gelgri
S 3 Splint 8 Sechskanté@ﬂfaube | &\\\
o 4 Scheibe 9 Zurrunga @Q :
<> 5 Bolzen O QO | & Q
22 N C)O K O
> S N Q ¥
& 0 ®) N N
\ O .0 @)
5 & Sl S G
¥ L QN xO e
04 NS © N\
S P < e
> | S
Q {jb
(é@ | 2O
O‘\ 3 (\"b'
> O
ngf’ i =
N -* o
NS : N
& i &
5 | o
@0
&
Q;Q((\
A
o)




S N G M ea——
1 -
Sg—
e R -

] o -

ﬁf_'-:'-"_ﬁ ..'.d.‘:i ::- -n.;j'-{_"!’-?f. _i"'i".”-' _-' o i L ey g . . . ; : '
| O 2
O \C}\' = = i — -
O e gy

=

{(@ |
N
Blld 3 un::l 4 c§ | '\{(\Q} - ,\@&
RS | Bild 5

Q N O 1 Bock mit Fuf$k
. ’”,@ B 3_ e . . {:\\" . < C_) :\Q ocK mit ranz
Q'\\\« G i‘«'ii hHﬂIl:t:ttl' fl.ll: 1 Laufs_chutzer B11r:i‘%\ Halter fiur 1 Laufschutzer Q\} 2 Gurttromfoeéltrigerlager 34 C‘)\&‘
Q\\é\ schen _tzrer m;d Beifahrer- zEgi‘:hen Fahrer- und Bei%h‘ er- ~\<;?} o 48 ﬂtfﬂl’le}%}ﬂﬂtﬂﬂgestell, vorderes @Q
sitz, angebaut @mmlt eingesetztem Lauf\’gg iitzer | &é 4 Patremenkastengestell, vorderes \E*O
| * QCQ XN 5 La "schi_ene, mictlere N8
éE&xf&hremtz ¥ T aasente {;\Q) 6\%ufschiene, rechte %\ﬁ“
agerung 2 Schell s 3z eile des Halters fiir E a
s e VR T - SEthl? v;%@andlg ers fiir Entfernungsmefigerit @0
4 Schelle 4 S &
L echskantsch
g icl;eile, vollstandig 5 Lauﬁsﬁhﬂtzcerraub&
ufnahme . 6 Aufn
_r\({%ﬁhahme
&
\iﬁg
Q>\v.
A&
O
Q\
S
O
& RS




.'..' ",_:Hl R T el

e
w s i ey, i

'8

Bild 6

| VAN P ey
wi, . * "‘;-r'ir o= y

| SR\
2N

(=
"

L T

Q-
<§\\\ Bild 7. Halter fiir Entfernungsmefigerit, angebaut
N > | ¢ ™ N\
Q O _, N 1 Gurt@@mmeltrﬁgerlager 34 "4 Haken OO
«cl"} Q\T\ i ,&Q 2 Schelle 5 Halter J
o {5‘\@ 3 | 0’&’ 3 Halter \&,O
\g’\\c’ Bild 6. Befestigungsvorrichtungen im Mitth[%il des Aufbaues mit ei.Q& auten -'-. & \2\\&?' @‘?‘
Geriten Q;QCQ i X \}CQ 0@3‘
? %

1 MG 5 Bock mit Fuflkranz ,{}0{‘\ f’u ;\\(}Q ,0(\%‘

2 MG-Sockel 41 6 Patronenkasten X4 | ; < R

3 Gurttrommeltrigerlager 34 7 Patmnenkasten%\eé@\al, vorderes % 2 S

4 Gurttrommeltriger 34 Q | @Q‘ QY

e | S S
2 X N
& ’ N o
AN | N Q
N 2)
% oo
<O 5
& S
QO Q@
05 Q
N ¢
5\(\?\® - ——— e R (2:}‘\%
uo,o O




&
@\
)
>
O
& H
fuisn S Bild 9
S
Q}Q)
@ ' S el 9 1

Q | s .‘ |
O Bild 9. Befestigungsvorrichtungen auf dergl?interen Geridtraum, angebaut
Q .
O
-1 Gurttrommeltrigerlager 34 ‘\é\
Halt_er fiir Gestell fiir Ent&ernungsmeﬁgerﬁt,'bestehend aus:
2 Winkel N\ f
3 Verschluf$lager o
4 Bigel .Q}\} = ;
&
)
5 Halter fur Dreib@‘g (mit 6 zu vernieten)

6 Bock (mit 5 z &Ernieten)
7 Hintere Sclg einrichtung

8 Lafettenlagerung |

9 Versc ]@i}%iager zum Halter fiir Dreibein (mit 10 zu verniet
| 10 Bnck(?{}lit 9 zu vernicten) S

] 23 Halter ‘fiir Lafettenaufsatzstiick, bestehend aus -

. N " et QD 11 <§er '

Bild B.Q)H%lter fir Entfernungsmefigerit mit eingesetztem Entfernungs- 1 @%% v
& mefdgerit & 2¢Lager (Verschlufilager) .\
K O

&

Q :

S O o ' ‘
13 Gurttrﬂmmeltrﬁger]@%i 34 \&“Q\Y\

‘&Q 1 Gurttrommeltrigerlager 34 4 Entf ﬁ\ﬁngsmeﬁgerﬁt O\Y\" ‘,&Q
& 2 Halter 5 Halter = &~ Halter fiir 1 Laufiﬁhﬁtzer und 1 Laufbehilter, bestehend aus: @vp
\2\

\ ,
& 3 Haken xO \a K
& 2 QA 'O 14 Tasche »
S S 0052\ 'S 15 Verschluﬁla%b\e\
S 16 Tasche %)

(\,
| ;\\C}{\

(s + .
c}d\ 17 Lagen{;f\?r MG-Halterung &
| 18 M@CHalterung o«
. & |

3
& &
23 S X
e
<O
N
Q Q

&

(]




Bild 11

Bild 10
N
Q)O a
0% =
Q S
& :
Q2 1 f :
S o AR I — R\ ¢ b/ C
¥ ..":"""-'f?"ﬁ-?-fé'am::.ﬂ‘ SAL - Q
. | e SR P—— o SIS e
J -~ « ¥ Q\Q
4 S 9% & RS
W - o 80 N
3 Al RN
e 3
¢ % § Z283F
1 " E ) c}"; M@ '%j
M o
~— - = -
:E —.\% .E E
9 — 8 v O
S EEEEE e
& S5355%
: > B WVND =N
Bild 10. Befesti il | (@ 5 mpE R
| Emgung;vormh‘“’!.ge“ auf dem hinteren Geriitraum mit ei e 10 :
; auten Gerat%}n,(tl.afette aufggklappt) mit einge- c*)(\ R
S ' :
1 Gurttrommeltrager 34 &° 80 P
@ 3 : < L
e o AR i P
lazlj g Entfernung%@%ﬂg“ﬁt: ge- 17 Lager (Verschl .ez,\\} S 5 _‘E E
in: ¢ erschlufilager) & = .= S 3
4 Winkel ()Q& @Q} S E E b
5 Verschlufilager 0& N -~ S O oy & W
6 Biigel &2, 18 Gurttrommeltragerlager ygo g o E:: i 5 B
<2 Halter fiir 1 Laufschit + und S I - 8 9= - E g
7 Halter £ Dréibei : : 19 Tasche O ? 5 = n.ﬁé_ﬂqgg g
3 B - reibein (mit 8 vernietet) 20 Verschlufll S = - % o882 858
ock {mit 7 vernietet) CARMRIAgEL © A ) g o Eéﬁ S &
13 L%@ttenlage_rung <§\\\\\ iy as u:-’- 7 E g E = ‘-5
1 \gﬁt}tere Schiefleinrichtung 51 Tasch 2 “E o I IQ G R -0 vl
r}? D:‘:l ?ge" sufprkiaput 22 La EI‘E&;{:} M e o s sl i
e T s Thed - i e & - '
O I : ger zum Halter fu Drei- 5 ’
D% bein (mit 14 vernietet) B -iar'y 34 EHa}_temng © Q
4 Bock (mit 13 vernietet) %wabﬂhmer N\s Ko
26 Laufbehailter 0(;52\ OQ\“
Q@ @‘?\b
& Rl
» N
xO QO
Q)(b Q
<& ,;\}Q
S s
& I
& 2
N B
Q O
\\\“\\\ ,(\‘2’
Q )
0\ - &
% Q°
Q




ON @O D) @O =
,\Q«A\ O;w\ P Ia8enPUWWONIND L] S G O’w\ -,
««\0 F¢ Tadepladenpuwoilins gJ W\&mmﬁ gnIydsIaA 8 v.wv :
% o UIYIS G1 NUIFAUNGISINET L A
O S wﬁuma ‘QuaIyodsIneT ¥1 _nuuwwwnmﬁﬂmd ¥ \v@
\@@ 21493 G[YISIIA €1 AUIIHSIPYUTH ¢ %
o O, sazaquiy prqaey] Inj “3nydaiaIA ,.._uﬁm_mu@A\m @&\
\A\OAWV “ﬁﬁuummmnﬂmmx&ﬁ%.:mm Ol il b L nwou &
§) 'wmu S wmv
nuumnm@%uuﬂnnuwnmo o E:na«m\m%umu AUy Wy numnﬂaﬂu.ﬁuhmwnﬂwﬁm&um—b&\w PIid «A\w\@
v % - (04 2
7S (% 7 &
R E,W\@Ew 21233 (4 amw\. SAUMDAIDA20) SIP 21198 IYUIT (D ,.v«\@ \M\m\\&\
S
%
%,
i+
(Y
%,
5

Bild 12




Beilage 1

zur D633/19

Anordnung der Einzelteile
beim Einbau




1 Kastenaufhdngevorrichtung

1 Aufnahme
1 MG-Sockel 41

2 Gurttrommeltrager-

lager 34

1 Patronenkastengestell,

hinteres

&
=1
oy

1 Laternenkasten

B
%)

"\‘\’
x\ )

\\

'élﬁ-lalter | 1 Gurttrommel-
for 1 Laufschitzer tragerlager 34 ___

1 Halter for Gestell for EntfernungsmeBgér&t,
bestehend aus: 1 Winkel, 1 VerschluBBlager, 1 Bigel

/

1 Guritrommel -

tragerlager 34
2 Halter:fur 1 Laufschiutzer

und 1 Laufbehalter

A

1"'Schutzhulle fur MG

L

1 Halter fur Dreibein

_F—__

[ 2| 1Hdlle
1 hintere Schiefdeinrichtung

/—‘/

I vordere
Schief3einrichtung _

|1 Lafettenlagerung

1 MG-Halterung

Beilage T

zur D 63319

Anordnung der Einzelteile

1 Halter fur Lafettenaufsatzstick,

&
2 Patronenkasten- 1 Bock mit 1 Gurttrommel- 1 Gurttrommel-
“Qestelle, vordere FulBkranz tragerlager 34 tragerlager 34 bestehend aus: bt Elihat
s _1 Lager (Verschluf3lager), 1 Lager __




N\
=, L ""é'lm_wm ——a—— AR TS € ey, s oo

AR

Beilage 2

zur D 633/19

MalBangaben ‘
zum Einbauder Einzelteile



R i'\'\\\\\\\\tté

Schmtf I-M

zur D 633/19

MalBangaben
Schnitt |I-K  Schnitt G—H zum Einbau der Einzelteile




	IMG_0431
	IMG_0432
	IMG_0433
	IMG_0434
	IMG_0435
	IMG_0436
	IMG_0437
	IMG_0438
	IMG_0439
	IMG_0440
	IMG_0441
	IMG_0442
	IMG_0443
	IMG_0444
	IMG_0445
	IMG_0446
	IMG_0447
	IMG_0448
	IMG_0449
	IMG_0449b
	IMG_0450
	IMG_0455



